
DIÁRIO OFICIAL

Ano XIII - Edição Nº CXIII de 29 de Abril de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE
Avenida Doutor Antônio Sampaio, 100 - Centro - CEP: 65468-000 - Matões do Norte\MA

CNPJ: 01.612.831/0001-87 - Tel:  - Site: https://matoesdonorte.ma.gov.br/

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** em 29/04/2022 17:31:03 - IP com n°: 192.168.88.233

aDOM

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira
CPF: ***.589.943-** em 29/04/2022 17:31:03 - IP com n°: 192.168.88.233

www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial/?id=731

Página(s) 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

TERCEIROS Ano XIII - Edição Nº CXIII de 29 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** em 29/04/2022 17:31:03 - IP com n°: 192.168.88.233

 - LICITAÇÃO - 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, por intermédio do 

seu Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 

013/2022 - SRP, que  teve como objeto o Registro de Preços 

visando a Eventual e Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios, 

Perecíveis e Não Perecíveis destinados ao Programa Nacional de 

Alimentação Escolar - PNAE, junto a Secretaria Municipal de 

Educação de Matões do Norte/MA, tendo assim por vencedor desta 

licitação as empresas   F A S M SERVICE EIRELI, inscrita no 

CNPJ sob o nº 36.965.115/0001-68 com o valor total de R$ 

325.765,97 (trezentos e vinte cinco mil, setecentos e sessenta e 

cinco reais e noventa e sete centavos) , NATUBA 

EMPREENDIMENTOS E CONSULTORIA LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o nº 18.212.584/0001-24 com o valor total de R$ 

222.795,72 (duzentos e vinte dois mil, setecentos e noventa e cinco 

reais e setenta e dois centavos), P.I.C ARAÚJO EIRELI, inscrita 

no CNPJ sob o nº 16.634.005/0001-06 com o valor total de R$ 

178.053,85 (setenta oito mil, cinquenta e três reais e oitenta e cinco 

centavos), MARGHESS DISTRIBUIDORA E SERVICOS 

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 20.628.085/0001-64 com o valor 

total de R$ 188.572,62 (cento e oitenta e oito mil, quinhentos e 

setenta e dois reais e sessenta e dois centavos), A.L SILVA 

BARROS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no 

CNPJ sob o nº 23.383.929/0001-42 com o valor total de R$

90.767,13 (noventa mil, setecentos e sessenta e sete reais e treze 

centavos), COMERCIAL PRAZERS LTDA, inscrita no CNPJ 

sob o nº 41.193.094/0001-40, com o valor total de R$ R$

16.618,42 (dezesseis mil, seiscentos e dezoito reais e quarenta e 

dois centavos), considerando que o critério de julgamento 

determinado foi do tipo Menor Preço por Item,  declaramos então 

as empresas supra como vencedoras do Pregão Eletrônico n°. 

013/2022 - SRP. 

Matões do Norte/MA, 28 de abril de 2022.

________________________

Allan Lima da Silva

Pregoeiro Municipal

Portaria nº 179/2022

 - LICITAÇÃO - 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022

A Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, por intermédio do 

seu Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 

015/2022, que  teve como objeto o Contratação de empresa para 

aquisições de móveis, eletros, utensílios de cozinha e outros para 

distribuição em comemoração ao dia das mães no Município de 

Matões do Norte/MA, tendo assim por vencedor desta licitação a 

empresa W R C BEZERRA, inscrita no CNPJ sob o nº

10.401.351/0001-68 com o valor total de R$ 115.795,00 (cento e 

quinze mil, setecentos e noventa e cinco reais) , considerando que o 

critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por 

Item,  declaramos então a empresa supra como vencedora do 

Pregão Eletrônico n°. 015/2022. 

Matões do Norte/MA, 29 de março de 2022.

________________________

Allan Lima da Silva

Pregoeiro Municipal

Portaria nº 179/2022

 - LICITAÇÃO - 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNCO sob o n.º 015/2022 -SRP. OBJETO Contratação de 

empresa para aquisições de móveis, eletros, utensílios de cozinha e 

outros para distribuição em comemoração ao dia das mães no 

Município de Matões do Norte/MA, tendo assim por vencedora 

desta licitação a empresa W R C BEZERRA, inscrita no CNPJ 

sob o nº 10.401.351/0001-68 com o valor total de R$ 115.795,00 

(cento e quinze mil, setecentos e noventa e cinco reais) .

Matões do Norte/MA, 29 de abril de 2022.

Marlene Serra Coelho

Secretária Municipal de Educação

aDOM

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira
CPF: ***.589.943-** em 29/04/2022 17:31:03 - IP com n°: 192.168.88.233

www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial/?id=731

Página(s) 2 de 2


